Amt Schönberger Land

Beschlussvorlage Stadt Schönberg	Vorlage-Nr:	VO/1/0449/2017 - Fa	chber	eich l	
	Status:	öffentlich			
	Sachbearbeiter:	C.Gramkow			
	Datum:	14.06.2017			
	Telefon:	038828/330-117			
	E-Mail:	c.gramkow@schoenberger-land.de			
Genehmigung einer Eilentscheidung des Bürgermeisters					
			Abs	stimmu	ng:
Beratungsfolge			Ja	Nein	Enth.
18.07.2017 Stadtvertretung S	Schönbera				

Sachverhalt:

Jährlich erhält die KUK e.V. Fördermittel für die Bewirtschaftung und Unterhaltung der Bibliothek Schönberg von der Stadt Schönberg.

Herr Kylau von der KUK e.V. wandte sich diesbezüglich am 17.05.2017 schriftlich an das Amt Schönberger Land und teilte mit, dass die Personalausgaben incl. Sozialabgaben höchstens noch für die Maiabrechnung vorfinanziert werden können.

Da die Stadt Schönberg sich noch in der vorläufigen Haushaltsführung befindet und die KUK e.V. bereits einen Abschlag zum 20.06.2017 benötigt, wurde anliegende Eilentscheidung des Bürgermeisters getroffen.

Beschlussvorschlag:

Die Stadtvertretung genehmigt die Eilentscheidung des Bürgermeisters.

Finanzielle Auswirkungen:

vorzeitige Ausgabe von 2.500€ aus dem Produkt 11/28100.54159

Anlage:

Eilentscheidung des Bürgermeisters vom 13.06.2017